MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO POPULAR

DESPACHO Nº 444/2025

Processo nº 001048.000477/2025-78
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim, Secretaria de Relações Institucionais

À
Secretaria de Relações Institucionais

Levamos para conhecimento de V.Sª que o Requerimento nº 648/2025, em nome do nobre
Vereador Ademir Souza Floretti Junior, solicitando informações sobre as ações e políticas voltadas à
proteção e revitalização da bacia hidrográfica e arborização urbana de mogi mirim, obteve o seguinte
despacho:

Informamos que, no momento, está em andamento a recuperação e revitalização da Bacia
do Córrego Lavapés, como parte das ações voltadas à preservação ambiental e ao manejo sustentável dos
recursos hídricos no município.

Essa iniciativa integra os esforços da Administração Municipal no sentido de promover a
melhoria da qualidade ambiental e urbana, alinhando-se aos princípios de sustentabilidade e valorização
dos espaços naturais.

Colocamo-nos à disposição para fornecer informações complementares, caso necessário.

Atenciosamente,

Engº. Paulo Roberto Tristão

Documento assinado eletronicamente por Paulo R. Tristão, Secretário, em 20/10/2025, às 12:58,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0301209 e
o código CRC C604E8C1.

Referência: Processo nº 001048.000477/2025-78 SEI nº 0301209

23/10/2025, 07:48 SEI/PMM - 0301209 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=35168&id_documento=335708&infra_hash=890748ff53… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=C604E8C1&cv=0301209
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=C604E8C1&cv=0301209